Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.gov.br

Requerimento nº 0190/2023/SAPL

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental e ouvido o Plenário, requer a V.

Exa. enviar ofício ao Executivo solicitando encaminhar a esta Casa, no prazo

máximo de 15 dias, informações sobre a conclusão da ponte de acesso ao

bairro Copacabana, esclarecendo por qual motivo a obra se encontra parada e

quais providências foram ou estão sendo tomadas para solucionar a questão.

Conforme as imagens que seguem em anexo, apenas metade da ponte foi

concluída, de maneira que gostaria de obter informações sobre a previsão de

término da obra, bem como se a obra está sendo executada pela prefeitura ou

por empresa terceirizada.

Ponte Nova - MG, 05 de outubro de 2023.

André Pessata Nascimento

Vereador - PODEMOS